2024 年 9 月

各位
共和薬品工業株式会社

健栄製薬株式会社

製造販売承認承継のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、『ヘパリン類似物質油性クリーム 0.3％「アメル」、ヘパリン類似物質クリーム 0.3%「アメル」、

ヘパリン類似物質ゲル 0.3%「アメル」』につきまして、共和薬品工業株式会社から健栄製薬株式会社に製造販売

承認を承継することとなりましたのでご案内申し上げます。

これにより、製造販売承認承継後は、健栄製薬株式会社が本製品の適正使用情報の提供及び収集を行います。

これまでのご厚情に深く感謝申し上げますとともに、より一層のご高配を賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

記

■製造販売承認承継製品
変更内容 承継前 承継後

製品名
ヘパリン類似物質油性クリーム 0.3％「アメル」
ヘパリン類似物質クリーム 0.3％「アメル」
ヘパリン類似物質ゲル 0.3％「アメル」

ヘパリン類似物質油性クリーム 0.3％「ケンエー」
ヘパリン類似物質クリーム 0.3％「ケンエー」
ヘパリン類似物質ゲル 0.3％「ケンエー」

製造販売元
（発売元）

共和薬品工業株式会社 健栄製薬株式会社

■製造販売承認承継予定日：2024 年 11 月 1 日

■承継後製品の各種コード（製造販売元：健栄製薬株式会社）

販売名 包装 統一商品コード
GS1コード

調剤包装単位

GS1コード

販売包装単位

ヘパリン類似物質油性クリ

ーム 0.3％「ケンエー」

25g×10  286-218991 04987286818993 14987286218998

100g 286-219011 04987286819013 14987286219018

500g 286-219028 04987286819020 14987286219025

ヘパリン類似物質クリーム

0.3％「ケンエー」
50g×40 286-218960 04987286818962 14987286218967

ヘパリン類似物質ゲル

0.3％「ケンエー」
50g×40 286-218984 04987286818986 14987286218981

製品に関するお問い合わせ

共和薬品工業株式会社 流通統括部      健栄製薬株式会社 学術情報部
お問い合わせダイヤル：0120-041-189      お問い合わせダイヤル：06-6231-5822